ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2011 года N 234

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и для основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге за IV квартал 2010 года

     Во исполнение Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", на основании Закона Санкт-Петербурга от 21.11.2001 N 812-106 "О потребительской корзине для основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге" и в соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 30.03.2004 N 479 "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и для основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге" Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

     1. Установить величину прожиточного минимума в Санкт-Петербурге за IV квартал 2010 года:

	в расчете на душу населения
	- 5773 руб. 40 коп.;

	для трудоспособного населения
	- 6409 руб. 20 коп.;

	для пенсионеров
	- 4504 руб. 80 коп.;

	для детей
	- 5055 руб. 90 коп.

     2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Косткину Л.А.

Губернатор Санкт-Петербурга
В.И.Матвиенко

     Внесен в Реестр
нормативных правовых актов
1 марта 2011 года
Регистрационный N 10473